yüzyıldan
itibaren resmî divanlarda kullanılmaya başlanmış bir yazı türüdür (Derman, 2010:
507). Dolayısıyla divanın yazı türünden hareketle Behrî’nin yaşadığı yüzyılla ilgili bir
çıkarımda bulunmak bizi sağlıklı bir sonuca ulaştırmayacaktır.

Mehmet Sait Çalka Divan Şiirinde Rubâî isimli kitabında Behrî’nin ölüm
tarihini H. 1168/M. 1755 sonrası olduğunu belirtir (2017: 29). Sadeddin Nüzhet
Ergun ise Bektaşî-Kızılbaş Alevi Şairleri ve Nefesleri isimli eserinde Behrî’yi “Hangi
Asırda Yaşadıkları Henüz Bilinmeyen Bektaşi-Kızılbaş-Alevî Şairleri” başlığı
altında değerlendirmiştir (1956: 456). Yine aynı şekilde İsmail Özmen’in hazırladığı
Alevi-Bektaşi Şiirleri Antolojisi isimli eserde Behrî, “Açık Kimlikleri ve Yaşadıkları
Dönemler Belli Olmayan Alevi-Bektaşi Şairlerine Ait Şiirler” başlığı altında yer
almaktadır (1998: XII).

İncelememize konu olan mecmuada Behrî’nin şiirlerinin geçtiği kısımda
herhangi bir tarih ibaresine rastlanmamıştır. Yalnız, mecmua içerisinde “23a”
sayfasında H. 1110/M. 1698-99, “217b” sayfasında ise H. 1156/M. 1743-44 tarihi
düşülmüştür. Mecmuada kayıtlı eserlerin mecmuaya sırayla yazıldığını varsayarsak
kesin olmamakla birlikte Behrî’nin H. 1156/M. 1743-44 tarihinden önce hayatta
olduğunu söyleyebiliriz.

3. Mecmuanın Tavsifi ve Tasnifi

Almanya Milli Kütüphanesi (Staatsbibliothek zu Berlin) Türkçe Yazmaları
koleksiyonu “Ms.or.oct.1592” demirbaş numaralı mecmuada bulunan eserlerin
listesini daha önce İbrahim Halik Tuğluk “Hurûfî Mecmualarında Nesîmî” isimli
makalesinde zikretmiştir (2019: 90-91).